

PROTOKOŁ Nr 25/2012
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy
z dnia 11 i 12 stycznia 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

11 stycznia 2012 roku

- 1) pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty – wszyscy obecni
- 2) pięciu członków Komisji Infrastruktury i Budżetu – wszyscy obecni
- 3) trzech członków Komisji Rewizyjnej – nieobecny Krzysztof Badowski
- 4) Jadwiga Karaś – Przewodnicząca Rady Gminy
- 5) Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
- 6) Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
- 7) Anna Pietrzak – Dyrektor GOK

12 stycznia 2012 roku

- 1) pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty - spóźniona I. Tabaka (10⁰⁰)
- 2) pięciu członków Komisji Infrastruktury i Budżetu – spóźniony – Z. Botwinionek (10⁰⁰)
- 3) trzech członków Komisji Rewizyjnej – nieobecny Krzysztof Badowski
- 4) Jadwiga Karaś – Przewodnicząca Rady Gminy
- 5) Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
- 6) Marek Malinowski – Skarbnik Gminy

Temat posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2012 rok

Posiedzenie otworzyła i mu przewodniczyła Agnieszka Łomża – Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy.

Na wstępie poprosiła Radnych o uczczenie minutą ciszy pamięci doktora Wiesława Szylińskiego.

Następnie oddała głos pani Przewodniczącej Rady Gminy Jadwidze Karaś.

Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że w związku z obecnością pani Dyrektor GOK na dzisiejszym posiedzeniu proponuje rozpocząć omawianie budżetu od dotacji na działalność kulturalno – oświatową na 2012 rok. Jednocześnie zapoznała z treścią pisma jakie wpłynęło do biura rady i Przewodniczących Komisji od pani Anny Pietrzak w tej sprawie (załącznik Nr 1 do protokołu Komisji Kultury i Oświaty).

Anna Pietrzak poinformowała, że wg jej projektu, który złożyła do Skarbnika, dotacja podmiotowa była zaproponowana w kwocie 640 tys. W tym projekcie przewidywała podwyżki płac dla pracowników, podwyżki opłat za media (energię, CO, itp.), przydział po 15 zł na mieszkańca sołectwa, gdzie nie ma świetlicy GOK. Uważa, że przy budżecie na poziomie roku bieżącego (570 tys.) trudno będzie sgo zamknąć. Nie chciała, by zmniejszać zatrudnienia, a przy tej dotacji będzie musiała podjąć takie kroki.

Przewodnicząca Rady J. Karaś przypomniała, że na posiedzeniu wszystkich komisji rady, na którym analizowano działalność GOK-u wypracowano, że od 2012 roku ma działać ta placówka na nowych zasadach. Podjęto decyzję, że do sołectw, gdzie nie ma świetlic, trafią środki w wysokości 15 zł na mieszkańca. W obecnej sytuacji,

w związku z przedstawionymi nam problemami, zachodzi potrzeba odpowiedzi na pytanie, czy wchodzimy w ten nowy system, czy na ten rok pozostawiamy finansowania działalności kulturalnej na starych zasadach.

Po długiej dyskusji na ten temat Radni uznali, że przed szczegółową analizą całego budżetu nie można podjąć decyzji o zwiększeniu dotacji podmiotowej dla tej placówki kultury.

Skarbnik zwrócił się z prośbą, by opinię w tej sprawie podać mu w jak najszybszym terminie, gdyż to ułatwi mu ostateczną konstrukcję budżetu.

Następnie Skarbnik Gminy rozpoczął omawianie budżetu na 2012 rok. Poinformował, że na wstępie zostaną omówione uwagi wskazane w opinii do budżetu, które zostały ujęte w opinii wydanej przez Komisję Infrastruktury i Budżetu.

Wniesione uwagi i wypracowany sposób ich załatwienia:

- 1) zrezygnowanie z udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na remonty dróg powiatowych – kwota 100.000 zł – na sesji w dniu 30.12.2011 r. podjęto uchwałę o udzieleniu takiej pomocy,
- 2) zrezygnować z dopłaty do zakupu biletów ulgowych dla lokalnej komunikacji podmiejskiej – 47.000 zł.

Wójt poinformował, że umowa z MZK jest tak podpisana, że wymaga wypowiedzenia z rocznym wyprzedzeniem. Na chwilę obecną nie może tego uczynić. Poinformował także, że ma się odbyć spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Słupsk, którzy zainteresowani są budową wodociągu na swój koszt z Głębina do Dębnicy Kaszubskiej, ale w zamian za to woda ma być dostarczana z ujęcia w Głębiniu. Przed nami także inwestycja budowy gazociągu. Prosi, by pamiętać, że Dębica Kaszubska jest „sypialnią” Słupska. Nie chce, by ta miejscowość straciła prestiż. Ta umowa jest zawarta w ramach partnerstwa samorządowego. Wnosi o jej utrzymanie.

Radna E. Fryckowska zwróciła się z zapytaniem, czy skutkiem nieudzielenia dopłaty będzie likwidacja komunikacji MZK?

Wójt poinformował, że może taka sytuacja mieć miejsce, ale nie musi.

Skarbnik poinformował, że skutkiem na pewno będzie utrata ulg oraz zawieszenie niektórych linii.

- 3) zrezygnowanie z nagrody na „Dzień Pracownika Samorządowego” –40.000 zł.

Po długiej dyskusji Zastępca Przewodniczącej A. Łomża zarządziła głosowanie, czy Radni podtrzymują stanowisko w sprawie zmiany w tym punkcie?

Wynik głosowania:

- 1) komisja Kultury i Oświaty – 4 za, 0, przeciw, 1 wstrzymujący
- 2) Komisja Infrastruktury i Budżetu – 4 za, 0 wstrzymujących, 1 przeciw
- 3) Komisja Rewizyjna – 0 za, 3 wstrzymujące, 0 przeciw

Zastępca Przewodniczącej prosiła o zgłoszenie proponowanych zmian:

Wójt Gminy zwrócił się z prośbą, by na ten cel przyznać 30 tys. zł.

Radny M. Olech zaproponował kwotę 20 tys. zł.

Radny K. Żukowski zaproponował kwotę 25 tys. zł.

Po dyskusji Radny M. Olech wycofał się z wniosku o przeznaczenie na ten cel 20 tys. zł.

W związku z powyższym Zastępca Przewodniczącej A. Łomża zarządziła głosowanie nad pozostawieniem na ten cel kwoty 25 tys. jako wniosku najdalej idącego.

Wynik głosowania:

- 1) komisja Kultury i Oświaty – 5 za, 0, przeciw, 0 wstrzymujących
- 2) Komisja Infrastruktury i Budżetu – 4 za, 0 wstrzymujących, 1 przeciw

- 3) Komisja Rewizyjna – 0 za, 2 wstrzymujące, 1 przeciw
- 4) zbadanie, czy możliwe jest zrezygnowanie w całości lub częściowo z pozycji „dodatkowe wynagrodzenie roczne”

Skarbnik poinformował, że to wynagrodzenie gwarantuje ustawa i nie można tego zmieniać.

- 5) Zrezygnować z wykonania dokumentacji na przebudowę i modernizację instalacji wodno – kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania (5.000 zł) oraz zakupu kosiarki do trawy przy Sz. P. Gogolewo (6.000 zł)

Wójt poinformował, że wycofuje wniosek na wykonanie dokumentacji.

Radni nie wyrażają zgody na ujęcie w projekcie budżetu środków na zakup kosiarki.

- 6) Zrezygnować z zakupu maszyny do mycia podłóg oraz kosiarki do trawy dla Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej.

Radni postanowili pozostawić w budżecie środki na zakup maszyny do mycia podłóg (16.000 zł) a nie wyrazili zgody na zakup kosiarki.

Następnie Skarbnik Gminy zapoznał Radnych z uchwałą Nr 278/g221/P/IV/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Dębica Kaszubska na 2012 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu (załącznik nr 1 do protokołu Komisji Infrastruktury i Budżetu).

Poinformował, że część uchybień, na które zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa została już uwzględniona, do części uwag ma zastrzeżenia i nie zawsze się z nimi zgadza. Poinformował, że nie będzie wnosił odwołań do tej uchwały.

Następnie poinformował, że w związku ze wzrostem obciążeń po stronie zakładu na składki rentowe pracowników, w budżecie wzrośnie kwota składek od wynagrodzeń o 166 tys. zł. Ta kwota, jest to kwota łączna wszystkich jednostek organizacyjnych.

Poinformował także, że w związku z tym, że wszystkie dochody, które wpłyną do Urzędu Gminy do 12.01.2012 r. księgowane są do dochodów z 2011 roku, będą zmiany w budżecie – będzie zmniejszony deficyt budżetowy.

Zapoznał także z wykazem zadań, za które w 2011 roku nie zapłacono a przeszły do realizacji w 2012 roku (załącznik Nr 3 do protokołu).

Łączna kwota tych wydatków (różnica pomiędzy wpływami a wydatkami związanymi z płatnością faktur) to ok. 500 tys.

Następnie przystąpiono do omawiania planowanych zadań inwestycyjnych i sposobie ich finansowania.

Skarbnik Gminy poinformował, że największym planowanym zadaniem inwestycyjnym jest budowa sieci kanalizacyjnej, etap III, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Całkowity koszt tej inwestycji to 13.280.000.00 zł, z tego jako wkład własny musimy zabezpieczyć 5.096,902,00 zł. Realizacja tego zadania jest planowana w latach 2012 – 2014. Podane wartości są wartościami kosztorysowymi i mogą po przetargu ulec zmianie. Na wkłady własne w poszczególnych latach realizacji tego zadania musimy zapewnić następujące kwoty:

2012 r. – 238,216,00 zł (dokumentacja) – zabezpieczono

2013 r. – 3.254.000,00 zł

2014 r. – 1.839.000,00 zł

Wójt poinformował, że z uwagi na fakt, że jesteśmy w Krajowym Programie Budowy Oczyszczalni Ścieków, powinniśmy kontynuować tę inwestycję. Obecnie kończymy inwestycje w tym zakresie na terenie Budowo – Niepogłędzie – Gałęzów. Teren Starnice – Gogolewo pozostałby bez tej inwestycji. Są to ostatnie programy,

w ramach których można pozyskać środki na budowę sieci kanalizacyjnych liniowych. Obawia się, że w przypadku odstąpienia od realizacji, Gmina może płacić kary za odstąpienie. Jednocześnie zwrócił uwagę na fakt, że we wszystkich ościennych gminach temat kanalizacji jest już zamknięty a my nadal nie mamy tego problemu rozwiązanego.

Po dyskusji na ten temat Radni uznali, że zadanie należy kontynuować.

Następnie omówiono inwestycję pn. „Przebudowa infrastruktury w Niepogłędziu.

Wójt poinformował, że wartość tego zadania wynosi 1.218.000,00 zł, z czego Gmina na wkład własny musi zabezpieczyć 391 tys. zł. W ramach tego projektu ma powstać izba regionalna, świetlica – remiza, boisko sportowe oraz ma być wykonane odwodnienie terenu. Ponadto poinformował, że na ten cel zabiega o środki z Agencji Nieruchomości Rolnych.

Po wyczerpującej dyskusji ustalono, że zadanie będzie realizowane po otrzymaniu środków z ANR, które będą stanowiły nasz wkład własny. Jeżeli Gmina nie otrzyma tych środków, to Rada ponownie zajmie się analizą możliwości realizacji tego zadania.

Trzecią planowaną inwestycją jest budowa zbiornika zbierającego wody opadowe w Motarzynie. Ta inwestycja jest konieczna w celu uniknięcia podtopień budynków mieszkalnych i gospodarczych w tej miejscowości.

Wójt poinformował, że wartość tego zadania wynosi 1.647.587,00 zł., z czego 1mln, jest to kwota sztywna, otrzymamy w ramach projektu. Pozostała kwota to ma być nasz wkład własny. To zadanie ma być realizowane w 2012 i 2013 roku. W roku 2012 na ten cel wydamy 69.5487 zł, pozostała kwota będzie wydatkowana w 2013 roku. Wójt jednocześnie poinformował, że ma nadzieję, że całkowity koszt tego zadania, po przetargach, zamknie się kwotą 1 mln zł. Zapewnił, że na ten cel nie będzie przeznaczał środków z budżetu Gminy.

Łącznie na zadania inwestycyjne, które są zaplanowane do realizacji do 2014 roku, należy zabezpieczyć kwotę ok. 6.135.490,00 zł.

Przewodnicząca Rady J. Karaś poinformowała, że wpłynęła oferta Firmy NORCOMM w sprawie budowy sieci internetu radiowego na terenie Gminy / załącznik Nr 2 do protokołu Komisji Infrastruktury i Budżetu/. Na ten cel, w przypadku pozytywnej opinii Rady, należy zabezpieczyć w budżecie na 2012 rok 50.000 zł.

Radni po dyskusji postanowili nie wchodzić w ten projekt. Budowa sieci szerokopasmowego internetu planowana jest w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego. Rozpoczęcie budowy ma nastąpić w 2013 roku.

Radni zwracali się z zapytaniem, w jaki sposób zostanie rozwiązany sposób zabezpieczenia środków na wkład własny?

Skarbnik poinformował, że na obecną chwilę nie bierze się pod uwagę dodatkowego zadłużenia Gminy. Obecnie prowadzi się rozmowy z bankami w sprawie renegotjacji zawartych umów, polegające na przesunięciu terminów płatności.

Radny M. Olech zwrócił się z zapytaniem, czy w roku bieżącym uda się wykonać jakieś prace na ulicy Sikorskiego w Dębnicy Kaszubskiej? Temat poruszany jest na każdej sesji i nic się nie dzieje.

Wójt poinformował, że w pierwszej kolejności należy wykonać tam odwodnienie, wybudować studnie chłonne. ZGK nie chce tego wykonać bez projektu. Boją się, gdyż nie wiadomo, jak położona jest infrastruktura w pasie drogowym. O temacie pamięta i będzie starał się go rozwiązać.

Radny M. Olech zwrócił się z zapytaniem, czy firma stawiająca trafostację na ulicy Fabrycznej, będzie współfinansowała budowę ulicy Fabrycznej?

Wójt poinformował, że z uwagi na zmianę przebiegu linii, nie będzie finansować tego zadania.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z zapytaniem, czy Agencja Nieruchomości Rolnych przekaże w roku bieżącym także środki na budowę dróg osiedlowych popegeerowskich?

Wójt poinformował, że na ten cel nie. Ma przyobiecane w roku bieżącym na kanalizację oraz zadanie w Niepogłędziu.

Skarbnik poinformował, że w związku ze zdjęciem w roku 2011 z planu finansowego kwoty 650 tys. – budowa sali gimnastycznej w Motarzynie, w roku bieżącym musi być wprowadzona kwota 380 tys. na to zadanie, gdyż 270 tys. wydatkowano w 2011 roku. Jednocześnie poinformował, że sala ma być oddana do użytku w 2012 roku.

Radny I. Ziółkowski prosi o wykonanie prac na skrzyżowaniu dróg ul. Leśnej z Kolejową.

Wójt poinformował, że to zadanie winien wykonać powiat. Proponuje w miesiącu lutym zorganizować spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz Starostą Słupskim w celu kompleksowego omówienia stanu dróg na naszym terenie oraz zamierzeń w tym zakresie.

Radny P. Pałubicki prosi, by zwrócić większą uwagę na drogę prowadzącą w Krzyni prowadzącą do siedziby Partnerstwa Dorzecza Słupi. Stan tej drogi jest bardzo zły, a z niej korzysta sporo osób.

Przewodnicząca obrad A. Łomża przypomniała, że w dniu dzisiejszym musi zapaść decyzja w sprawie środków na dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury na 2012 rok.

Radni po kontynuacji dyskusji z dnia 11.01.2012 roku podjęli decyzję o niezwiększaniu dotacji dla GOK w Dębnicy Kaszubskiej na 2012 rok.

Na tym posiedzenie zakończono;

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

/-/ Paweł Pałubicki

Przewodnicząca
Komisji Kultury i Oświaty

/-/Elżbieta Fryckowska

Przewodniczący
Komisji Infrastruktury i Budżetu

/-/Karol Żukowski

Protokołowała:
Teresa Kozdroń-Kołačka